

SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A Comissão de Licitação do Município de CRATEÚS-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 FG/SRP

Apresentamos a presente proposta abaixo em conformidade com o termo de referência do edital. Nesta oportunidade:

DECLARAMOS, que a empresa conhece e aceita as regras determinadas pela Administração através deste edital.

DECLARAMOS, o compromisso de entregar em qualquer domicílio dentro do município de CRATEÚS-CE, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

DECLARAMOS, que cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

DECLARAMOS, que os produtos ofertados são de primeira qualidade.

DECLARAMOS, a garantia dos produtos/materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de fruição, fabricação, sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou rejeitos, com imputação de penalidades da lei à licitante e a quem for considerada responsável.

DECLARAMOS, ainda que, nos valores apresentados abaixo, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 01- METAIS				VALOR	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
		UNID	QUANT	MARCA	EXTENSO				
1	2828-ESCORREDOR DE MACARRÃO EM ALUMÍNIO 40CM (ESCORREDOR DE MACARRÃO, EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 40CM DE DIÂMETRO, COM PEGADORES LATERAIS REFORÇADOS EM ALUMÍNIO.)	UNIDADE	330	ABC	R\$ 73,73	setenta e três reais e setenta e três centavos	R\$24.330,90	vinte e quatro mil, trezentos e trinta reais e noventa centavos	
2	2937-FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO (REDONDA) Nº30 - (FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO (REDONDA)Nº30)	UNIDADE	354	ABC	R\$ 31,81	trinta e um reais e oitenta e um centavos	R\$11.260,74	onze mil, duzentos e sessenta reais e setenta e quatro centavos	
3	2938- FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 43X28- (FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR PARA BOLO 43X28)	UNIDADE	300	ABC	R\$ 50,16	cinquenta reais e dezesseis centavos	R\$15.048,00	quinze mil e quarenta e oito reais	
4	32083- PAINELA DE ALUMÍNIO 10 LITROS - (PAINELA, EM ALUMÍNIO 100% PURO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM TAMPA, PEGADORES LATERAIS REFORÇADOS EM ALUMÍNIO.)	UNIDADE	322	ABC	R\$ 67,00	sessenta e sete reais	R\$21.574,00	vinte e um mil, quinhentos e setenta e quatro reais	
5	32246- BANDEJA EM INOX PEQUENA 20CMX10CM- (BANDEJA EM INOX PEQUENA 20CMX10CM)	UNIDADE	1000	ABC	R\$ 36,89	trinta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$36.890,00	trinta e seis mil, oitocentos e noventa reais	
6	32248- CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 18 LITROS- (CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO, FUNDIDO, CAPACIDADE 18 LITROS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA.)	UNIDADE	326	ABC	R\$ 133,64	cento e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$43.566,64	quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	
7	32252- COLHER COM 100% ALUMÍNIO- (COLHER COM 100% ALUMÍNIO, PARA SERVIR REFEIÇÃO, COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 33CM X 1,0MM.)	UNIDADE	950	ABC	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$24.700,00	vinte e quatro mil, setecentos reais	

ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA -- NOVA RUSSAS CE
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502



SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

8	32260- ESPREMEDOR DE ALHO 12CM- (ESPREMEDOR, PARA ALHO, EM INOX, TIPO MANUAL, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 8CM X 3CM, PROFUNDIDADE DO RECEPTOR DE APROXIMADAMENTE 12CM.)	UNIDADE	415	ABC	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$13.819,50	treze mil, oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos
9	32268- GARFO GRANDE EM AÇO INOX 50 CM- (GARFO GRANDE EM AÇO INOX 50CM DE COMPRIMENTO E 1,2 MM DE ESPESSURA)	UNIDADE	440	ABC	R\$ 27,17	vinte e sete reais e dezessete centavos	R\$11.954,80	onze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
10	32683- BACIA EM ALUMÍNIO FUNDIDO 20 LITROS - (BACIA EM ALUMÍNIO FUNDIDO REFORÇADO CAPACIDADE 20 LITROS)	UNIDADE	780	ABC	R\$ 73,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$57.330,00	cinquenta e sete mil, trezentos e trinta reais
11	40992- ESCORREDOR PARA SECAR LOUÇA- (ESCORREDOR PARA SECAR LOUÇA, MATERIAL AÇO INOXÍVEL CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 48 PRATOS DIMENSÕES APROXIMADAS 58 CM DE ALTURA 28 CM DE LARGURA 51 CM DE COMPRIMENTO.)	UNIDADE	339	ABC	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$48.307,50	quarenta e oito mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos
12	41013- RALADOR COM QUATRO FACES- (AÇO INOX CORES SORTIDAS MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA: 09 CM LARGURA: 06 CM COMPRIMENTO: 08 CM.)	UNIDADE	475	ABC	R\$ 31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	R\$14.915,00	quatorze mil, novecentos e quinze reais
13	60296- ASSADEIRA RETANGULAR Nº3- (ASSADEIRA RETANGULAR NÚMERO 3, PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALÇA, EM ALUMÍNIO, TAMANHO APROXIMADO 38 X 26 X 5 CM)	UNIDADE	435	ERILAR	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$16.530,00	dezesseis mil, quinhentos e trinta reais
14	60329- ASSADEIRA RETANGULAR Nº5- (ASSADEIRA RETANGULAR NÚMERO 5, PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALÇA, EM ALUMÍNIO, TAMANHO APROXIMADO 46 X 32 X 6 CM)	UNIDADE	380	ERILAR	R\$ 49,45	quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$18.411,00	dezoito mil, quatrocentos e onze reais
15	60330- ASSADEIRA RETANGULAR Nº7- (ASSADEIRA RETANGULAR NÚMERO 7, PARA COZINHA INDUSTRIAL, COM ALÇA, EM ALUMÍNIO, TAMANHO APROXIMADO 55 X 38 X 7 CM)	UNIDADE	220	ERILAR	R\$ 68,88	sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$15.153,60	quinze mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
16	60530- CANECA EM ALUMÍNIO 4,5 LITROS- (CANECA EM ALUMÍNIO FUNDIDO 4,5 LITROS.)	UNIDADE	440	ABC	R\$ 60,33	sessenta reais e trinta e três centavos	R\$26.545,20	vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
17	60544- FAÇÃO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO- (FAÇÃO COM LÂMINA EM AÇO CARBONO 17" COM FIO LISO, CABO DE MADEIRA FIXADO POR PREGOS DE ALUMÍNIO, ARAME TRANÇADO EM ALUMÍNIO ESMALTADO)	UNIDADE	438	NAUTIKA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$18.396,00	dezoito mil, trezentos e noventa e seis reais
18	60549- AÇUCAREIRA COM COLHER EM AÇO INOX- (AÇUCAREIRA COM COLHER EM AÇO INOXÍVEL)	UNIDADE	270	ABC	R\$ 18,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$4.924,80	quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
19	60567- ABRIDOR DE LATA MANUAL- (ABRIDOR DE LATA, MANUAL, EM ALUMÍNIO, LINHA DOMÉSTICA)	UNIDADE	500	ABC	R\$ 6,63	seis reais e sessenta e três centavos	R\$3.315,00	três mil, trezentos e quinze reais
20	60578- CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 50 LITROS- (FUNDIDO, CAPACIDADE 50 LITROS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA.)	UNIDADE	240	ABC	R\$ 370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos	R\$88.920,00	oitenta e oito mil, novecentos e vinte reais
21	60579- COLHER EM INOX- (COLHER EM INOX CABO DE 15 CM.)	UNIDADE	1850	NAUTIKA	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$8.991,00	oito mil, novecentos e noventa e um reais
22	60583- CUSCUZEIRA - (CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CAPACIDADE 5 LITROS, DUAS ALÇAS COM TAMPA.)	UNIDADE	345	ERILAR	R\$ 106,88	cento e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$36.873,60	trinta e seis mil, oitocentos e setenta centavos



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com – TEL: (88) 99256 0502

SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

23	60586- ESCORREDOR INOX- (ESCORREDOR PARA ARROZ, EM INOX, TAMANHO APROXIMADO 26 CM)	UNIDADE	325	ABC	R\$ 40,47	quarenta reais e quarenta e sete centavos	R\$13.152,75	e três reais e sessenta centavos
24	60588- ESCUMADEIRA EM INOX- (ESCUMADEIRA, MATERIAL INOX, TAMANHO APROXIMADO 35 CM)	UNIDADE	260	ABC	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$2.693,60	dois mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
25	60589- FACA PARA AÇOUGUE- (EM INOX, CABO PLÁSTICO BRANCO, Nº 12)	UNIDADE	490	NAUTIKA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$28.420,00	vinte e oito mil, quatrocentos e vinte reais
26	60590- FACA PARA AÇOUGUE 10- (EM INOX, CABO PLÁSTICO BRANCO, Nº 10)	UNIDADE	490	NAUTIKA	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$26.068,00	vinte e seis mil e sessenta e oito reais
27	60592- FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO- (FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO 100% PURO, PEGADOR LATERAL EM BAQUELITE, ANTIRRÍMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE DIÂMETRO E 75MM DE ALTURA.)	UNIDADE	355	ERILAR	R\$ 71,49	setenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$25.378,95	vinte e cinco mil, trezentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos
28	60593- JARRA INOX 2LT- (JARRA EM AÇO INOX COM APARADOR PARA GELO, COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE DE 2 LITRO.)	UNIDADE	267	ABC	R\$ 181,93	cento e oitenta e um reais e noventa e três centavos	R\$48.575,31	quarenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos
29	60595- LEITEIRA EM ALUMÍNIO 5 LITROS- (LEITEIRA EM ALUMÍNIO COM CABO REVESTIDO DE MADEIRA CAPACIDADE DE 5 LITROS.)	UNIDADE	280	ABC	R\$ 53,20	cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$14.896,00	quatorze mil, oitocentos e noventa e seis reais
30	60600- PAINEL DE PRESSÃO 20 L- (PAINEL DE PRESSÃO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO, FECHAMENTO EXTERNO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE SILICONE.)	UNIDADE	160	ERILAR	R\$ 351,20	trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$56.192,00	cinquenta e seis mil, cento e noventa e dois reais
31	60603- PENEIRA EM AÇO- (PENEIRA EM AÇO PARA COZINHA, COM CABO, DIMENSÃO: 25 CM DE DIÂMETRO.)	UNIDADE	435	ABC	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$10.766,25	dez mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
32	61885- BULE EM ALUMÍNIO- (FUNDIDO, CAPACIDADE 5 LITROS, COM UMA ALÇA E TAMPA.)	UNIDADE	330	ABC	R\$ 68,88	sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$22.730,40	vinte e dois mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos
33	61888- CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO 30 LITROS- (CAPACIDADE 30 LITROS, COM DUAS ALÇAS E TAMPA.)	UNIDADE	240	ABC	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$34.320,00	trinta e quatro mil, trezentos e vinte reais
34	61891- CONCHA MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL- (CAPACIDADE 117ML, COMPRIMENTO 38 CM.)	UNIDADE	450	NAUTIKA	R\$ 19,25	dezenove reais e vinte e cinco centavos	R\$8.662,50	oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
35	61894- PAINEL DE PRESSÃO 10L- (COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO, FECHAMENTO EXTERNO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE SILICONE.)	UNIDADE	136	ERILAR	R\$ 180,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$24.548,00	vinte e quatro mil, quinhentos e quarenta e oito reais
36	61896- PAINEL DE PRESSÃO 07L- (COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS, EM ALUMÍNIO POLIDO, FECHAMENTO EXTERNO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, VÁLVULA DE SILICONE.)	UNIDADE	175	ERILAR	R\$ 152,02	cento e cinquenta e dois reais e dois centavos	R\$26.603,50	vinte e seis mil, seiscentos e três reais e cinquenta centavos



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
 CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502

SOMAR COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP

37	61899 - ESPREMEDOR AMASSADOR DE BATATA - (ESPREMEDOR AMASSADOR DE BATATA, MATERIAL INOX, COM CABO EM POLIETILENO)	UNIDADE	360	ABC	R\$ 44,78	quarenta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$16.120,80	dezesesseis mil, cento e vinte reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE NOVECENTOS E VINTE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRINTA E QUATRO CENTAVOS							R\$ 920.885,34	

Importa a presente proposta o valor total de **R\$ 920.885,34** (NOVECENTOS E VINTE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Inscrição estadual: 06.355531-0

Inscrição municipal: 11.150

Razão social: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO – EPP

CNPJ Nº 18.294.808/0001-94

Endereço: Rua Cornélio Rosa Nº 513 -- Alto da Boa Vista - Nova Russas-Ceará -- CEP: 62.200-000

Agência: 5440 Conta Corrente: 1333-1 (Bradesco)

E-mail: somar.1@hotmail.com

Contato: (88) 9 99256-0502

Nova Russas-CE, 26 de outubro de 2022.

Assinado de forma
digital por:
EUCLIDES VICTOR
PAIVA
AZEVEDO:18
2948080001
94
Data: 2022.10.26
21:45:56 -03'00"

EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO

CPF: 035.981.343-71

Proprietário



ENDEREÇO: RUA CORNELIO ROSA, Nº 513, CEP 62.200-000, ALTO DA BOA VISTA – NOVA RUSSAS CE
CNPJ: 18.294.808/0001-94 – e-mail: somar.1@hotmail.com - TEL: (88) 99256 0502